22 (Veintidós) Especialista en Ingresos Públicos
II

41 30

59 (Cincuenta y nueve) Especialista en Ingresos Públicos
I

40 29

44 (Cuarenta y cuatro) Especialista en Ingresos Públicos
I

40 28

57 (Cincuenta y siete) Profesional en Ingresos Públicos
IV

32 27

184 (Ciento ochenta y cuatro) Profesional en Ingresos Públicos
III

32 26

161( Ciento sesenta y uno) Profesional en Ingresos Públicos
III

32 25

226 (Doscientos veintiséis) Profesional en Ingresos Públicos
III

32 24

210 (Doscientos diez) Profesional en Ingresos Públicos
II

31 23

1.881(Mil ochocientos ochenta y
uno)

Profesional en Ingresos Públicos
II

31 22

53 (Cincuenta y tres) Profesional en Ingresos Públicos I 30 21
51 (Cincuenta y uno) Profesional en Ingresos Públicos I 30 20

494 (Cuatrocientos noventa y
cuatro)

Profesional en Ingresos Públicos I 30 19

40 (Cuarenta) Técnico en Ingresos Públicos IV 28 21
33 (Treinta y tres) Técnico en Ingresos Públicos IV 28 20
69 (Sesenta y nueve) Técnico en Ingresos Públicos IV 28 19
273 (Doscientos setenta y tres) Técnico en Ingresos Públicos IV 28 18
190 (Ciento Noventa) Técnico en Ingresos Públicos IV 28 17
119 (Ciento diecinueve) Técnico en Ingresos Públicos III 27 16
323 (Trescientos veintitrés) Técnico en Ingresos Públicos III 27 15
74 (Setenta y cuatro) Técnico en Ingresos Públicos III 27 14
141 (Ciento cuarenta y uno) Técnico en Ingresos Públicos II 26 13
367 (Trescientos sesenta y siete) Técnico en Ingresos Públicos II 26 12
229 (Doscientos veintinueve) Técnico en Ingresos Públicos II 26 11
115 (Ciento quince) Técnico en Ingresos Públicos I 25 10
229 (Doscientos veintinueve) Técnico en Ingresos Públicos I 25 9
142 (Ciento cuarenta y dos) Auxiliar III 12 11
147 (Ciento cuarenta y siete) Auxiliar III 12 10
70 (Setenta) Auxiliar III 12 9
367 (Trescientos sesenta y siete) Auxiliar III 12 8
115 (Ciento quince) Auxiliar III 12 7
19 (Diecinueve) Auxiliar II 11 6
273 (Doscientos setenta y tres) Auxiliar II 11 5
2 (Dos) Auxiliar I 11 4
26 (Veintiséis) Auxiliar I 10 2

ARTÍCULO 2o. PLANTA DE PERSONAL. Establézcase la siguiente Planta de Personal de
la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales, con cargo al
presupuesto de gastos de funcionamiento:

[...]

505 04

14 (Catorce) Director Seccional III 504 04
14 (Catorce) Director Seccional II 503 03
15 (Quince) Director Seccional I 502 02
10 (Diez) Director Seccional Delegado 501 01
72 (Setenta y dos) Inspector IV 308 08
27 (Veintisiete) Inspector III 307 07
111 (Ciento once) Inspector II 306 06
91 (Noventa y uno) Inspector I 305 05
172 (Ciento setenta y dos) Gestor IV 304 04
478 (Cuatrocientos setenta y ocho) Gestor III 303 03
1.071 (Mil setenta y uno) Gestor II 302 02
238 (Doscientos treinta y ocho) Gestor I 301 01
133 (Ciento treinta y tres) Analista V 205 05
241 (Doscientos cuarenta y uno) Analista IV 204 04
195 (Ciento noventa y cinco) Analista III 203 03
303 (Trescientos tres) Analista II 202 02
162 (Ciento sesenta y dos) Analista I 201 01
191 (Ciento noventa y uno) Facilitador IV 104 04
262 (Doscientos sesenta y dos) Facilitador III 103 03
142 (Ciento cuarenta y dos) Facilitador II 102 02
12 (Doce) Facilitador I 101 01

ARTÍCULO 3o. PLANTA DE PERSONAL. Establézcase la siguiente Planta de Personal de
la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales, con cargo al
presupuesto de gastos de inversión: